



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 6. marts 2018
J. nr. 2018-1184

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 16. februar 2018 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Mattias Tesfaye (S).

Spørgsmål nr. 420:

Vil ministeren kommentere på henvendelsen fra Høje-Taastrup Kommunes Byråd den 23. januar 2018 vedr. Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens høring om Trafikplan for den statslige jernbane 2017-2032?

Svar:

Som jeg har anført i mit svar på udvalgets spørgsmål 556 (TRU alm. del), er kommende ændringer i betjeningen af Høje Taastrup ikke nogen nyhed, da det allerede er forudsat i den nuværende DSB kontrakt, som blev indgået i 2015 under den tidligere SR-regering.

Der vil således i de kommende år skulle ske en omlægning af togtrafikken vest for København på grund af den nye bane mellem København og Ringsted. Nogle af de tog, som i dag kører via Høje Taastrup, vil flytte over på den nye strækning via Køge. Det sker for at aflaste den hårdt udnyttede strækning mellem København og Høje Taastrup.

Jeg kan tilføje, at den plan, som Trafik- Bygge- og Boligstyrelsen har sendt i høring, er en langsigtet plan, som styrelsen i henhold til lov om trafikselskaber udarbejder hvert fjerde år. Den har ingen bindende karakter, men er inspiration til de trafikale krav, som anvendes i de forhandlede og udbudte togkontrakter. Det er også en mulighed for at få en åben og fordomsfri debat om fremtidens togtrafik.

Hvad angår den specifikke henvendelse fra Høje Taastrup kommune bekræfter Transport-, Bygnings- og Boligstyrelsen at have modtaget henvendelsen fra kommunen i høringsperioden. Den løb frem til 26. februar 2018, hvorfor det er for tidligt at kommentere på detaljerne i henvendelsen.

Først skal styrelsen gennemarbejde alle henvendelserne fra høringen, og vil herefter offentliggøre et høringsnotat, der gennemgår alle de rejste spørgsmål



og forslag. Konkrete bemærkninger til henvendelsen fra Høje Taastrup Kommunes byråd vil således fremgå af høringsnotatet.

Side 2/2

Jeg vil fremsende høringsnotatet til Transport-, Bygnings- og Boligudvalget.

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen